
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1 

СТАНИЦЫ ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМЕНИ В. П  ЛЕОНОВА»

П Р И К А З

25.01.2022 ст. Зеленчукская №ОЭО-ОД
О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 25.01.2022 года 
№ 19 «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 17.03.2020 
года № 51 «О введении режима повышенной готовности» , на основании приказа Министер
ства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 25 января 2022 г. № 51 «О 
мерах, направленных на предупреждение распространения короновирусной инфекции в под
ведомственных образовательных организациях Министерства Образования и науки Карачае
во-Черкесской республики» , Приказа Управления образования администрации Зеленчукско- 
го муниципального района от 25.01.2022 года № 12 , в связи с осложнением эпидемиологи
ческой ситуации на территории Карачаево-Черкесской Республики и в целях предупрежде
ния распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающихся 1-11-х классов МБОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской им. В.П. Леоно
ва» перевести на дистанционное освоение образовательных программ в период
с 26.01.2022 по 05.02.2022 года.

2. Катеневой Татьяне Сергеевне, заместителю директора по УР:

- 28 января 2022 года провести методическое совещание с педагогами ОУ по использованию 
электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы и обучения в ди
станционном формате.

- обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного опыта 
использования ЭИОС в ежедневной практике с привлечением руководителей шмо.

- ежедневно проводить мониторинг своевременности заполнения электронного журнала пе
дагогами.

- проводить мониторинг выполнения рабочих программ один раз в неделю.

- обобщать данные мониторинга в аналитической справке с периодичностью один раз в не
делю.

3. Классным руководителям:

- довести до сведения родителей и обучающихся 1-11-х классов информацию о переходе на
дистанционное обучение в период с 26.01.2022 по 05.02.2022 года.

- провести с родителями информационную работу по выбору формы дистанционного обуче
ния.

- скорректировать форму обучения для обучающихся с учетом ОВЗ.

- ежедневно до 8.00 сообщать о количестве заболевших обучающихся, отдельно ОРВИ и 
COVID-19. Заболевших COVID-19 учитывать только тех обучающихся, у которых доку
ментально подтвержден диагноз.

- два раза в неделю (среда и пятница) отчитываться о выполнении обучающимися учебных 
заданий по всем предметам учебного плана.



4. Учителям-предметникам:

- вести ежедневный контроль за своевременностью проведения занятий, с соблюдением 
норм САНПиН при организации и проведении занятий и оперативностью выставления от
меток в электронный журнал.

- предоставлять информацию классным руководителям об обучающихся не приступившим
или систематически не выполняющим задания.

- провести корректировку рабочих программ, предусмотрев включение в самостоятельную 
работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, 
компенсирующих содержание учебного материала.

- при определении домашнего задания учитывать возрастные, индивидуальные особенности
обучающихся с учетом ОВЗ в соответствии с действующим САНПиН.

5. Всем работникам ОУ в период с 26.01.2022 года по 05.02.2022 года при установлении по
ложительного диагноза заражения новой коронавирусной инфекцией COVID-19 незамедли
тельно предупреждать администрацию.

Е. М. Величко


